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Hotel-Kategorien

nicht klassifiziert

NORD
Autobahnabfahrt/
Exit 288 Salzburg Nord

Elixhausen

Gaisbergspitze 
(1287 m)

Elsbethen, GlasenbachAnif, Grödig
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Zoo Salzburg (2 km) Schloss Hellbrunn (1 km) SÜD
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Hellbrunn

Autobahnabfahrt/Exit 8 
Salzburg Süd

Glanegg, Grödig, Untersberg

Koppl, Hof, Fuschl, St. Gilgen (Salzkammergut)

Bergheim, Anthering, 
Oberndorf

Hallwang, Eugendorf,          Henndorf, Neumarkt, Straßwalchen
Salzburger Land Tourismus Gesellschaft, L1 (1,3 km) 

Anif, Grödig

   Hotelplan Salzburg



Kate-
gorie Name Website Straße Telefon Plan-

Nr.
Plan-
Qu..

S Goldener Hirsch www.marriott.com Getreidegasse 37 +43 662 8084 0 4 G5
S Sacher Salzburg www.sacher.com Schwarzstraße 5-7 +43 662 889770 6 G5
S Schloss Mönchstein www.monchstein.at Mönchsberg Park 26 +43 662 8485550 7 F5
 Bristol Salzburg www.bristol-salzburg.at Makartplatz 4 +43 662 873557 2 G5
 HYPERION Hotel Salzburg www.h-hotels.com Rainerstraße 4 +43 662 2342140 158 G4
 Sheraton Grand Salzburg www.marriott.de Auerspergstraße 4 +43 662 889990 8 G4
S IMLAUER HOTEL PITTER Salzburg imlauer.com Rainerstraße 6 +43 662 889780 3 G4
 Airporthotel Salzburg www.airporthotel.at Dr.-Matthias-Laireiter-Straße 9 +43 662 850020 10 B7
 Altstadthotel Kasererbräu www.kasererbraeu.at Kaigasse 33 +43 662 842445 11 G6
 Altstadthotel Weisse Taube www.weissetaube.at Kaigasse 9 +43 662 842404 12 G6
 Altstadthotel Wolf hotelwolf.at Kaigasse 7 +43 662 8434530 53 G6
 Altstadthotel Wolf-Dietrich www.salzburg-hotel.at Wolf-Dietrich-Straße 5-7 +43 662 871275 13 G5
 ARCOTEL Castellani castellani.arcotel.com Alpenstraße 6 +43 662 20600 136 J7
 Arenberg www.arenberg-salzburg.at Blumensteinstraße 8 +43 662 640097 15 J5
 arte Hotel Salzburg www.arte-salzburg.at Rainerstraße 28 +43 662 877500 152 G4
 arthotel Blaue Gans www.blauegans.at Getreidegasse 41-43 +43 662 8424910 16 G5
 Auersperg www.auersperg.at Auerspergstraße 61 +43 662 889440 18 H4
 Austria Classic Hotel & Gasthof Hölle www.hoelle.at Dr.-Adolf-Altmannstraße 2 +43 662 8207600 19 G8
 BerglandHotel www.berglandhotel.at Rupertgasse 15 +43 662 872318 60 H4
 Best Western Plus Amedia Art Salzburg www.bestwestern.at Linzer Bundesstraße 6 +43 662 650100 38 J4
 Boutiquehotel Am Dom www.hotelamdom.at Goldgasse 17 +43 662 842765 54 G6
 Doktorwirt www.doktorwirt.at Glaserstraße 9 +43 662 622973 32 L8
 Goldenes Theaterhotel www.gt-hotel-salzburg.com Schallmooser Hauptstraße 13 +43 662 881681 30 H5
 H+ Hotel Salzburg www.h-hotels.com Südtirolerplatz 13 +43 662 22850 146 G3
 Heffterhof Salzburg www.heffterhof.at Maria-Cebotari-Straße 1-7 +43 662 641996 74 K5
 Holiday Inn Salzburg City www.ghotel-group.de Sterneckstraße 21 +43 662 870408 143 H4
 Hotel Elefant www.hotelelefant.at Sigmund-Haffner-Gasse 4 +43 662 843397 34 G5
 Hotel IMLAUER & Bräu imlauer.com Rainerstraße 12-14 +43 662 889920 23 G4
 Hotel Markus Sittikus www.markus-sittikus.at Markus-Sittikus-Straße 20 +43 662 871121 35 G4
 Hotel Rosenvilla www.rosenvilla.com Höfelgasse 4 +43 662 621765 43 J6
 Hotel Salzburg hotelsalzburg.at Himmelreich 6 +43 662 856800 9 B6
 Hotel Stadtkrug stadtkrug.at Linzer Gasse 20 +43 662 873545 48 G5
 Hotel Stein www.hotelstein.at Giselakai 3-5 +43 662 8743460 63 G5
 Hotel Via Roma viaroma.at Nonntaler Hauptstraße 47 +43 662 824984 140 H7
 Hotel Villa Carlton villa-carlton.at Markus-Sittikus-Straße 3 +43 662 882191 27 F4
 Hotel-Restaurant Brandstätter www.hotel-brandstaetter.com Münchner Bundesstraße 69 +43 662 434535 25 D1
 Imlauer Hotel am Mirabellplatz imlauer.com Paris-Lodron-Straße 1 +43 662 881688 21 G5
 JUFA Hotel Salzburg City www.jufahotels.com Josef-Preis-Allee 18 +43 5 7083613 87 H6
 Mercure Salzburg City all.accor.com Bayerhamerstraße 14 a +43 662 881438 39 H4
 NH Collection Salzburg-City www.nh-hotels.com Franz-Josef-Straße 26 +43 662 8820410 41 G5
 Parkhotel Brunauer www.parkhotelbrunauer.at Elisabethstraße 45 a +43 662 454265 26 G3
 Romantik Hotel Die Gersberg Alm www.gersbergalm.at Gersberg 37 +43 662 641257 31 M4
 Scherer Hotel www.hotelscherer.at Plainstraße 37 +43 662 871706 45 G3
 Small Luxury Hotel Goldgasse www.hotelgoldgasse.at Goldgasse 10 +43 662 845622 103 G6
 The Mozart themozarthotel.com Franz-Josef-Straße 27 +43 662 872274 40 G4
 Wyndham Grand Salzburg Conference Centre www.wyndhamgrandsalzburg.com Fanny-von-Lehnert-Straße 7 +43 662 46880 42 G3
 Astoria Salzburg www.astoriasalzburg.at Maxglaner Hauptstraße 7 +43 662 8342770 57 E6
 Atel Hotel Lasserhof lasserhof.altervista.org Lasserstraße 47 +43 662 873388 17 G4
 B&B Villa Verde www.villa-verde.at Leopoldskronstraße 15 +43 662 827579 91 F6
 Blobergerhof www.blobergerhof.at Hammerauer-Straße 4 +43 662 830227 61 D11
 Das Grüne Hotel zur Post hotelzurpost.info Maxglaner Hauptstraße 45 +43 662 8323390 104 E6
 Das Junior by MAX 70 www.wendlhotels.at Innsbrucker Bundesstraße 49 +43 662 827648 80 D5
 Die Pflegerbrücke www.pflegerbruecke.at Pflegerstraße 53 +43 662 821725 89 F12
 Drei Kreuz www.hoteldreikreuz.at Vogelweiderstraße 9 +43 662 8727900 65 H4
 Haunsperger Hof www.haunspergerhof.at Haunspergstraße 30 +43 662 8734570 73 G3
 Herbert www.pension-herbert.at Nonntaler Hauptstraße 85 +43 662 820308 75 H8
 Hofwirt hofwirt-salzburg.at Schallmooser Hauptstraße 1 +43 662 872172 76 H5
 Hotel Garni Evido evido.at Saint-Julien-Straße 33 +43 662 875400 55 G4
 Hotel Gasthof Hartlwirt www.hartlwirt.at Lieferinger Hauptstraße 120 +43 662 431646 72 D2
 Hotel Hohenstauffen www.hotel-hohenstauffen.at Stauffenstraße 18 +43 662 872193 77 G4
 Hotel Restaurant Auerhahn auerhahn-salzburg.at Bahnhofstraße 15 +43 662 451052 58 G2
 Hotel Trumer Stube www.trumer-stube.at Bergstraße 6 +43 662 874776 95 G5
 Jedermann www.hotel-jedermann.com Rupertgasse 25 +43 662 8732410 78 H4
 Josefa www.hotel-josefa.at Nussdorferstraße 5 +43 662 825586 79 E6
 Kohlpeter www.kohlpeter.at Lieferinger Hauptstraße 23 +43 662 433641100 119 D3



 Krone 1512 www.felleis-knittelfelder.at Linzer Gasse 48 +43 662 872300 71 G5
 Lehenerhof www.felleis-knittelfelder.at Ignaz-Harrer-Straße 46 +43 662 432119 83 E4
 MAX 70 www.wendlhotels.at Maxglaner Hauptstraße 70 +43 662 827648 151 D5
 Mostwastl mostwastl.com Mostwastlweg 3 +43 662 823572 85 F12
 Pension Freisaal sites.google.com Erzabt-Klotz-Straße 19 +43 681 20170987 66 H7
 Pension Katrin www.pensionkatrin.at Nonntaler Hauptstraße 49 b +43 662 830860 81 H7
 Plainbrücke www.plainbruecke.at Itzlinger Hauptstraße 91 +43 662 451728 90 F2
 Schöne Aussicht salzburgpanorama.at Heuberg 3 +43 662 640608 94 L3
 Villa Ceconi www.villaceconi.at Maxglaner Hauptstraße 28 +43 662 8323390 145 E6
 Vogelweiderhof www.vogelweiderhof.at Vogelweiderstraße 93 +43 662 871223 97 H2
 Winkler Langwied Gasthof www.aw-langwied.at Linzer Bundesstraße 92 +43 664 2188673 99 K2
 Zistelalm www.zistelalm.at Gaisberg 16 +43 662 641067 100 M5
 Adlerhof www.gosalzburg.com Elisabethstraße 25 +43 662 875236 105 G3
 Der Wastlwirt www.gasthof-wastlwirt.at Rochusgasse 15 +43 662 822162 127 E6
 Haus Wartenberg www.hauswartenberg.com Riedenburger Straße 2 +43 664 4488001 112 F6
 Hotel Hofmann www.hotel-hofmann.at Grazer Bundesstraße 26 +43 662 640687 114 K3
 Pension Helmhof www.helmhof.at Kirchengasse 29 +43 662 433079 113 D2
 Überfuhr, Boutique-Gasthof www.ueberfuhr.at Ignaz-Rieder-Kai 43 +43 662 2312094 124 K7
 Elisabeth www.pension-elisabeth.at Vogelweiderstraße 52 +43 662 871664 129 H3
 Hinterbrühl www.gasthaus-hinterbruehl.at Schanzlgasse 12 +43 676 7519722 130 H6
 Junger Fuchs jungerfuchs.at Linzer Gasse 54 +43 662 875496 131 G5
 Schwarzes Rössl, Sommerhotel academiahotels.at Priesterhausgasse 6 +43 662 874426 135 G5

Altstadt Radisson BLU www.radissonhotels.com Rudolfskai 28 +43 662 8485710 1 G5
Amadeo Hotel Schaffenrath amadeohotel.at Alpenstraße 115-117 +43 662 639000 44 J9
Atrium Turnerwirt www.turnerwirt.at Linzer Bundesstraße 52 a +43 662 640630 67 K3
Austria Trend Hotel Europa Salzburg www.austria-trend.at Rainerstraße 31 +43 662 889930 20 G4
Austria Trend Hotel Salzburg Messe www.austria-trend.at Münchner Bundesstraße 114a +43 662 24110 147 C1
B&B Hotel Salzburg-Nord www.hotel-bb.com Carl-Zuckmayer-Straße 1 +43 662 2144 137 H2
Boutiquehotel Amadeus www.hotelamadeus.at Linzer Gasse 43-45 +43 662 871401 56 G5
Cocoon Salzburg cocoon-hotels.de Rainerstraße 29 +43 664 88168520 156 G4
Cool Mama www.coolmama.com Josef-Brandstätter-Straße 1 +43 662 230300 108 E2
das Salz dassalz.com Ignaz-Harrer-Straße 14 +43 662 45550060 157 F4
Doktorschlössl Salzburg www.doktorschloessl.com Glaserstraße 7 +43 662 234900 64 L8
Dorint City-Hotel Salzburg hotel-salzburg.dorint.com Sterneckstraße 20 +43 662 8820310 33 H4
Eco Suite Hotel www.ecosuitehotel.at Adolf-Kolping-Straße 12 +43 662 4661512 122 F2
FourSide Hotel Salzburg www.fourside-hotels.com Am Messezentrum 2 +43 662 4355460 28 E2
Gasthof Pension Edelweiss Keine Internetpräsenz Kendlerstraße 57 +43 664 9364649 110 D7
Hotel Flair www.hotel-flair.at Salzburger Schützenstraße 7 +43 662 452157 14 G3
Hotel Ganslhof www.hotel-ganslhof.at Vogelweiderstraße 6 +43 662 873853 70 H4
Hotel Garni Frauenschuh www.frauenschuh.at Gsengerweg 1 a +43 662 832334 36 E9
Hotel Lilienhof www.hotel-lilienhof.at Siezenheimer Straße 62 +43 662 433630 84 C4
Hotel Modus www.hotel-modus.at Paracelsus-Straße 12 a +43 660 7434218 111 G4
Hotel Schloss Leopoldskron www.schloss-leopoldskron.com Leopoldskronstraße 56-58 +43 662 83983 142 F7
Kolpinghaus Salzburg, Sommerhostel www.kolpinghaus-salzburg.at Adolf-Kolping-Straße 10 +43 662 4661512 120 F2
Lebe Pur Resort City - Ante Portas www.anteportas.at Linzer Bundesstraße 49 +43 662 6451850 47 K3
Mayburg www.mayburg.at Haunspergstraße 41 +43 662 254156 52 F3
MEININGER Hotel Salzburg City Center www.meininger-hotels.com Fürbergstraße 18-20 +43 720 883414 50 J4
Motel One Salzburg-Mirabell www.motel-one.com Elisabethkai 58-60 +43 662 885200 92 F4
Motel One Salzburg-Süd www.motel-one.com Alpenstraße 92-94 +43 662 835020 82 J9
Neutor www.neutor.com Neutorstraße 8 +43 662 8441540 46 F6
Neutor Express www.neutor-express.com Neutorstraße 8 +43 662 84415454 59 F6
OEKOTEL Salzburg www.oekotel.com Eugen-Müller-Straße 9 +43 59459460 148 C1
Pension Ballwein www.pension-ballwein.at Moosstraße 69 b +43 664 2225396 62 E9
Pension Hutter www.pension-hutter.at Dr.-Matthias-Laireiterstraße 7 +43 662 850031 115 B7
PLAZA Inn Salzburg City plazahotels.de St.-Julien-Straße 7 +43 662 873121 141 F4
snooze hotel snoozehotel.at Maxglaner Hauptstraße 68 +43 662 824165 98 D5
St. Virgil Salzburg www.virgil.at Ernst-Grein-Straße 14 +43 662 659010 49 L6
Star Inn Hotel Premium Salzburg Gablerbräu www.starinnhotels.com Richard-Mayr-Gasse 2 +43 662 879662 29 G5
Star Inn Hotel Salzburg Zentrum starinnhotels.com Hildmannplatz 5 +43 662 846846 144 F6
The Keep Eco Residence www.thekeepresidence.com Schwarzstraße 50 +43 662 231002 155 F4
The Little Guesthouse Salzburg www.little-guesthouse.at Rennbahnstraße 11 +43 662 623268 69 J6
The Maximilian themaximilian.at Bayernstraße 28 +43 720 115746 37 E5
Townhouse Weisses Kreuz www.townhouse-weisses-kreuz.at Bierjodlgasse 6 +43 662 265872 154 G6
Turnerwirt www.turnerwirt.at Linzer Bundesstraße 54 +43 662 640630 96 K3
Urban Stay Salzburg City www.urban-stay.at Rainerstraße 11 +43 662 203280 121 G4
Vier Jahreszeiten www.hotel-4-jahreszeiten.at Hubert-Sattler-Gasse 12 +43 662 8829210 51 G4
Wolfgang‘s managed by a&o www.aohostels.com Fanny-von-Lehnert-Straße 6-8 +43 662 23452800 153 G3
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